
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00334079- -UNC-ME#FA

 
VISTO

El informe presentado por el Área de Enseñanza, donde constan los alumnos con los mejores promedios de esta Facultad, con el
propósito de designar ABANDERADA, ESCOLTAS Y SUPLENTES de la Facultad de Artes; y

CONSIDERANDO:

Que la Ordenanza 03/2005 dispone que cada Unidad Académica tenga su bandera de ceremonias, la cual presidirá todos los actos
solemnes que se realicen en sus respectivas áreas.

Que para tal fin se prevé anualmente Abanderado y Escoltas, seleccionando entre los alumnos con mejores promedios de las
distintas carreras, aquellos que cumplan con los requisitos necesarios;

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Designar Abanderada y Escoltas de la Facultad de Artes para el Período lectivo 2021, a los/as alumnos/as que
se nombran a continuación:

Abanderada:

Di Pascuale, Emilia – DNI: 41.439.539 – Licenciatura en Artes Visuales - Promedio 8.21;

Primera Escolta Titular y Suplente:

Grosso, Milagros - DNI: 39.967.721– Licenciatura en Artes Visuales - Promedio 8.13;

Albornoz, María Josefina - DNI: 41.902.541– Licenciatura en Artes Visuales – Promedio: 7.88;

Segundo Escolta Titular:

Marchesini, Mateo Gastón - DNI: 42.160.595– Licenciatura en Artes Visuales - Promedio 8.63;

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, incluir en el Digesto de la UNC. Comunicar al Área de Enseñanza, remitir a dicha Área para
notificar a los/as alumnos/as interesados/as. Cumplido, archivar.



mp/cbp

 

 


	numero_documento: RD-2021-369-E-UNC-DEC#FA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 8 de Julio de 2021
		2021-07-08T15:27:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-07-08T15:32:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-07-08T15:32:49-0300
	GDE UNC




